
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                               

秋月コミュニティ運営協議会だより 

【第１６７号】令和 ７年 ２月 １日発行 

【発 行 者】 

コミュニティ運営協議会 

会長 三 隅 浩 一 

☎ ２５－０４５８ 

 

 

１日（土）・２日（日）小中合同リサイクル 

詳細は右面⇒ 

３日（月）コミュニティカフェ 

４日（火）資源ごみ・不燃ごみ収集日 

７日（金）区会長会 

１０日（月）コミュニティカフェ休み 

     （ほのぼの配食準備のため） 

１２日（水）ほのぼのお弁当配食 

１３日（木）スマホ広場    

まちなみ相談 

１４日（金）寿会理事会 

古都秋月雛めぐり  

～３月３日（月）詳細は右面⇒ 

１７日（月）コミュニティカフェ 

２７日（木）スマホ広場    

のびのび in 秋月 

まちなみ相談 

２８日（金）月１カレー   詳細は右面⇒ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２月の主な行事 

 

 

★ 日 程  ２月 １日（土） 

★ 時 間  午後 4時 30分 

～午後 5時 30分 

★ 日 程  ２月 ２日（日） 

★ 時 間  午前 7時 30分～午前 8時 

★ 回収場所 各地区不燃物収集場  

※雨天決行です。※保護者が各家庭を回

っての回収は行いません。※各地区の不

燃物収集場に種類別にリサイクル品を出

して下さい。※布類は、透明なビニール

袋に入れて出してください。※詳しく

は、市報１月号と一緒に配布 

したプリントをご覧ください。 

 

 

第２回小中合同リサイクル 
 

 

★ 日 程 ２月２８日（金） 

★ 時 間 午前 11時 30分～午後 1時 

★ 会 場 子ども文庫 

★ 一 皿 １００円  

   （１８歳以下無料） 

お申込みの必要はありません。 

充分な量をご用意しておりますが、万一

品切れの際はご容赦ください。 

みんなで一緒に食事をする事によって親

睦を深める事も目的の一つ 

ですので、お持ち帰り、他 

の場所でのご利用はできま 

せん。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３日（月） 新富 

１０日（月）◎上野鳥 

１７日（月） 下野鳥・魚町 

２５日（火） 浦泉・今小路 

◎は杉の馬場清掃 

 

寿会清掃奉仕活動 

 

 

古処山本覚寺 寒行会 様 

 

青少年育成事業のために、多額

の浄財をいただきました。厚く

御礼申し上げますとともに町民

の皆様にお知らせいたします。 

秋月コミュニティ運営協議会 

 

 

令和６年１２月にお願いしました社会

福祉協力金に、町民の皆様から善意のご

寄付、計２５２，０００円を頂戴しまし

た。多大なるご協力、誠にありがとうご

ざいました。秋月町社会福祉協議会は、

この福祉協力金を主原資として、朝倉市

社会福祉協議会、および物故者ご遺族様

からの助成金で運営しております。 

また、区会長さんはじめ、各家庭を訪

問して募金活動にご協力をいただきまし

た皆様に、厚く御礼申し上げます。 

秋月町社会福祉協議会 

会 長 小 島 泰 弘 

 

社会福祉協力金のお礼 

月１カレー 

 

 

 

★ 期 間 ２月１４日（金） 

～３月 ３日（月） 

★ 場 所 秋月各所 

★ 長屋門前階段展示  

初 日 ２月１４日（金） 

期間中の土・日・祝日 

最終日 ３月 ３日（月） 

時 間 午前 10時～午後 4 時 

筑前の小京都秋月の各所に雛人形が飾ら

れ、長屋門前階段 

には、約６００体 

の雛人形が飾られ 

ます。 

古都秋月雛めぐり 

 

 

篠 田 勝 之 進 様 

 

ご遺族様より社会福祉助成金と

して、多額のご寄付をいただき

ました。厚く御礼申し上げます

とともに町民の皆様にお知らせ

いたします。 

秋月社会福祉協議会・寿会 



 

                                                                                        
月 1カレー 

林流抱え大筒射ち初め 

 

１２月２５日（水）クリスマス会を開

催しました。今回は、秋月小学校 PTAの

みなさんと共同での開催で、ケーキは

PTAのお母さんたちが作ってくださいま

した。ランチ、紙芝居やイス取りゲーム

などで楽しい時間を過ごしました。 

クリスマス会 

 

のびのび in秋月 

１２月２６日（木）ひろにわ子育て支

援センターが主催する、乳幼児とそのお

母さんのための支援事業のびのび in秋

月が開催されました。今回は、「お正月

かざりを作ろう」みんなで楽しみなが

ら、お正月かざりを作りました。 

１２月２７日（金）月 1 カレーの様

子です。冬休み中なので、大人の方だ

けでなく小中学生もたくさん食べに

来てくれました。中学生になると流

石にたくさん食べてくれますが、中

には５皿も食べる強者もいました。 

 １月１３日（月 成人の日）林流

抱え大筒射ち初めが行われました。   

昨年末まで秋月藩成立４００年記

念で例年より多く披露する機会があ

り、その分大変だったと思いますが

今年も張り切ってお願い致します。 

 

 


